
ISTITUTO COMPRENSIVO ASSISI 1 

Via Sant’Antonio, 1 – 06081 Assisi (PG) 

Tel. 075 812360  Fax. 075 815159 

Web: www.assisiuno.it 

PEO:pgic83500t@istruzione.it

  

  

 

 

 

Prot. n. v.s.  

Ai componenti Commissione Viaggi di istruzione a.s. 2023/24  

Professoressa Pompei Lucia 

Professor Piazza Gianmarco 

 DSGA Dottor Fiordispini Federico 

AA Macellari Maria Teresa 

 

 

OGGETTO: Costituzione Commissione viaggi di istruzione a.s. 2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il D.P.R. 275/99 “Regolamento dell’autonomia scolastica” e il D.I. n. 44/2001 "Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006 n. 163 e successive modifiche e integrazioni (Codice dei contratti 

pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 

VALUTATA la necessità di affidare ad una specifica Commissione l’organizzazione dei viaggi di istruzione e la 

valutazione specifica delle offerte pervenute;  

TENUTO CONTO delle specifiche competenze possedute dalle persone designate;  

 

DECRETA 

La Commissione per i “viaggi d’istruzione a.s. 2023/2024 è così composta:  

Dottor Fiordispini Federico Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, assumerà le funzioni di 

Segretario della Commissione.  

Professoressa Pompei Lucia 

Professor Piazza Gianmarco 

AA Macellari Maria Teresa 

 

La Commissione provvederà alla pianificazione di ogni specifico viaggio, come deliberato dal Collegio dei 

docenti e dal Consiglio di Istituto, prenderà contatti con le Agenzie di viaggio; provvederà alla verifica della 

regolarità della procedura, alla comparazione delle offerte fatte pervenire dalle Ditte interpellate e alla 

valutazione qualitativa delle offerte.  

PGIC83500T - AB5F755 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007751 - 03/08/2023 - VII.6 - U

mailto:pgic83500t@istruzione.it
mailto:pgic83500t@pec.istruzione.it


Il compenso per i membri della Commissione sarà a carico del FIS e sarà determinato in sede di 

Contrattazione di Istituto.  

Il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 31 del Decreto Legislativo 18 

aprile 2016, numero 50, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 numero 

33, è il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica.  

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione trasparente. 

 

-F.to La Dirigente Scolastica Prof. ssa Grazia Maria Cecconi  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/12.02.93 

 

PGIC83500T - AB5F755 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007751 - 03/08/2023 - VII.6 - U


